bus adhiberi uolet. adeo diuinis, quæ secus quam pat esset accipimus, flagellis parum emendamus. O quoties, Deus meus, conatus meos, hoc uicio laborasse, & uidi, licet aliquando ferius, & dolui! At uero, & uidisse, & doluisse, tuum planè donum fuit: tantique illud æstimo, ut inter maxima reponam, & de hoc si solum fuerit dicere non uerear, *Incerta & occulta sapientia tua manifestasti mihi.* Incerta, tibi non confidentibus; occulta, tuo lumine non collustratis. Tu uero pro tua bonitate, o benigne animarum illustrator Deus, nos quoque doceas, ut de his sedulo meditates, id à te contentius expectamus. Scio enim neque satis dilucidè, neque satis dignè, à me explanatum quod hic latet: dixi tamen quod nunc dedisti, plura dicturus, cum plura dederis. Quibus tamen hæc non sunt satis, & merito non erunt satis, en habent te Deum mentem, lumen summum, & fontem luminum ad quem accedant & illuminentur: sin autem ad te accedere pigritantur, nihil est cur à meis tenebris lumen emendicent.

Hinc tamen id quod propositæ quæstioni maximè proprium est concludamus: scilicet, satis exemplo Sanctorum firmatum esse, nihil tam esse tolerari arduum, uel à ratione, ueritate, æquitate tam alienum, quod ab alijs in nos illatum non possimus, quin & debeamus æquissimis animis excipere, indeque patientiæ, tolerantiam, mansuetudinis, plurimarumque virtutum cultu animum exornare, eorumque causam non ab aliena uoluntate, sed occultiore aliquo peccato nostro reuolcere. At solet esse graue, quodque infirmiorum mentes à tolerantiam proposito dimoueat, si quando innocenti quali ob crimen pœna publica iniungitur: uerentur enim ne, si eam sine sui purgatione quasi meriti subeant, participes esse criminis, & offensionis aut scandali iustam causam præbere uideantur; eamque in sententiam, mulieris septies ietæ historiam referunt, cuius in falso crimine pernegando constantiam, sibi gratam, tali portento testari uoluit Deus.

Verum qui sic loquuntur aut sentiunt, à ueritate & perfectione Christiana longius aberrant, ut sensim comprobabo. Accidit quidem interdum ut innoxij quasi noxijs pœna iniungatur, ipsique, illius cuius accusantur noxiæ, rei tam aperta ratione teneantur, ut suæ innocentiam ueritatè affirmare, sit impudètia: ita in hac misera uita uiuitur, uix ut aliquid certò nobis cõstet, sæpeque innocetia crimini, & ueritas falsitati propior, quam crimen ipsum, quam falsitas ipsa censeatur. Hoc uero, licet rariùs, quando tamè accidit, non tantum iniunctas pœnas subire possumus, sed & debemus, aliàs inobediètiæ & peruicacitatis exèpla præbituri, & uerè tui alijs futuri scandalo. Id autem temporis, decet omnia nostra, diuinæ prouidentiam, magna cum animi fiducia committi: fietque, ut si Domini nostri Iesu Christi causa, in famæ & commodorum iactura iniqua, mentis æquitatem tenuerimus, centuplum in hac uita, magna cum spiritus dulcedine, & uitam æternam recipiamus. Sanctus ille Paphnutius (nota est historia, nec meum est enarrare, lege si uis Cassianum) sed ille sanctus, furri accusatus, & sic delatoris arte conuictus; *coll. 18. c. 15.* ut innocentiam tuendæ, nisi se nocentiorum facere uoluisset, nullum suppeteret argu-